ДУМА

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 01.06.2023 г.

№ 15/36

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевого сельского поселения от 31.10.2014 г. № 16/46 «О Положении о бюджетном процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

решила:

1. Внести в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 31.10.2014 г. № 16/46 «О «Положении о бюджетном процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (в редакции решений от 30.06.2015 г. № 29/65; от 10.11.2017 г. № 3/13; от 26.01.2018 г. № 7/23, от 08.02.2022 г. № 79/160)» следующие изменения и лополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции

- 1. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется администрацией Полевого сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и основывается на Бюджетном послании Президента Российской Федерации; документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению; прогнозе социально-экономического развития поселения; основных направлениях бюджетной и налоговой политики и муниципальных программах Полевого сельского поселения
 - 2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Сельский вестник.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
- **4**. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике (Афонин Д. Н.)

Глава Полевого сельского поселения

В. В. Максимов